
 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. KOVO 1 D. ĮSAKYMO NR. VA-29 

„DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO DEKLARACIJOS IR KITŲ SU ŠIUO 

MOKESČIU SUSIJUSIŲ FORMŲ BEI JŲ UŽPILDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO  

 

2014 m.                    d.  Nr. VA- 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 17 punktu ir 18.11 papunkčiu: 

1. P a k e i č i u Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. kovo 1 d. įsakymą Nr. VA-29 „Dėl Pridėtinės vertės mokesčio 

deklaracijos ir kitų su šiuo mokesčiu susijusių formų bei jų užpildymo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Nurodytuoju įsakymu patvirtintose Pridėtinės vertės mokesčio deklaracijos ir kitų su 

šiuo mokesčiu susijusių formų užpildymo taisyklėse: 

1.1.1. pakeičiu 12.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.4. formose nurodomos sumos eurais turi būti apvalinamos iki sveikų skaičių taip: 49 ir 

mažiau centų – atmetami, 50 ir daugiau centų – laikomi euru; nurodomi procentai apvalinami iki 

artimiausio didesnio sveikojo skaičiaus (pvz., 20,3 procentų laikomi 21 procentu);“ 

1.1.2. laikau 43.8.3 papunktį 43.9 papunkčiu. 

1.1.3. pakeičiu 69.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„69.1. Lietuvos Respublikos apmokestinamieji asmenys, privalėję įsiregistruoti PVM 

mokėtojais, kurie per mokestinį laikotarpį patiekė PVM apmokestinamų prekių (paslaugų), kai 

bendra atlygio, už vykdant ekonominę veiklą šalies teritorijoje patiektas prekes (paslaugas), suma 

per metus (paskutinius 12 mėnesių) buvo didesnė kaip 45 000 eurų (PVM privalo būti 

apskaičiuojamas už visas patiektas prekes ir (arba) paslaugas, dėl kurių tiekimo (teikimo) nurodytoji 

riba buvo viršyta). Skaičiuojant nurodytą 45 000 eurų sumą, neatsižvelgiama į:“ 

1.1.4. pakeičiu 69.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„69.2. užsienio apmokestinamieji asmenys, šalies teritorijoje tiekiantys prekes ir (arba) 

teikiantys paslaugas, neatsižvelgiant į tai, ar jų atlygis už šią šalies teritorijoje vykdomą ekonominę 

veiklą viršijo 45 000 eurų sumą, ar ne. Užsienio apmokestinamieji asmenys neprivalo registruotis 

PVM mokėtojais, jeigu jie šalies teritorijoje vykdo tik šią veiklą:“ 

1.1.5. pakeičiu 82.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„82.2. visų asmens įsigytų iš kitų valstybių narių prekių (išskyrus naujas transporto 

priemones ar akcizais apmokestinamas prekes) vertė (neįskaitant PVM, sumokėto ar mokėtino 

valstybėje narėje, iš kurios prekės atgabentos) praėjusiais kalendoriniais metais neviršijo 14 000 

eurų ir einamaisiais kalendoriniais metais nenumatoma šios ribos viršyti.“ 

1.1.6. pakeičiu 83 punktą ir jį išdėstau taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

 

„83. Jeigu Taisyklių 82.1 papunktyje nurodytų asmenų iš kitų valstybių narių įsigytų prekių 

vertė viršijo PVM įstatymo 71 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytą ribą (14 000 eurų) už įsigytas 

prekes, kurių vertė neviršijo nurodytos 14 000 eurų sumos, PVM neskaičiuojamas, tačiau tuo 

atveju, kai nurodytoji vertė viršijama, PVM privalo būti apskaičiuojamas nuo visų įsigytų prekių, 

dėl kurių įsigijimo ši riba buvo viršyta.“ 

1.2. Pakeičiu ir išdėstau nauja redakcija pridedamą nurodytuoju įsakymu patvirtintą 

Pridėtinės vertės mokesčio mokėtoju neįregistruoto asmens mokėtino pridėtinės vertės mokesčio 

apyskaitos FR0608 formą.  

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas, išskyrus 1.1.2 papunktį, įsigalioja 2015 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

Viršininko pavaduotojas,  

atliekantis viršininko funkcijas 

 

Artūras Klerauskas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 016302 339683

F R 0 6 0 8
Forma patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko
2004 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. VA-29
(2014 m. d. įsakymo Nr. VA- redakcija)

S
p
a
u
d
a
s

Užpildo AVMI darbuotojas

Versija 0 2
Raidės ir skaičiai turi būti tiksliai įrašyti į linijomis apvestus langelius
Pildyti tik didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis

1
Pavadinimas/
Vardas, pavardė

PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO MOKĖTOJU NEĮREGISTRUOTO ASMENS
MOKĖTINO PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO APYSKAITA

* PVM suma apskaičiuojama pagal formulę: apmokestinamoji vertė x PVM tarifas (proc.) / (100 proc.+PVM tarifas (proc.))

Vadovas
(asmuo)

(parašas) (vardas, pavardė)

Vyr. buhalteris
(buhalteris)

(parašas) (vardas, pavardė)

Mokesčių mokėtojo
identifikacinis numeris (kodas)2

3 Buveinės adresas

4
El. pašto adresas
ar telefonas

Užpildymo data5 Registracijos Nr.M M M M – m m – d d

Mokestinis
laikotarpis nuo6 ikiM M M M – m m – d d M M M M – m m – d d

I. Prekių (paslaugų) tiekimai Apmokestinamoji vertė

Apmokestinami standartiniu tarifu 8

9

Apmokestinami 5 proc. 10

Apmokestinami 0 proc. 22

Už Lietuvos ribų įvykę sandoriai
(ne PVM objektas Lietuvoje) 23

Apmokestinami 9 proc.

Iš viso: 11

II. Iš užsienio asmenų, neįregistruotų Lietuvoje PVM mokėtojais, įsigytų prekių (paslaugų) pardavimo PVM

naujos transporto priemonės

akcizais apmokestinamos prekės

kitos prekės, kurių vertė kalendoriniais metais buvo
didesnė už PVM įstatymo 71-1 str. 1 d. 2 p. nustatytą
sumą

PVM įstatymo 95 str. 2 ir 5 dalyse nurodytais atvejais iš užsienio apmokestinamųjų asmenų įsigytos prekės (paslaugos)

Iš kitų ES valstybių narių įsigytos prekės, kurių
įsigijimo vieta laikoma Lietuva

Iš viso:

III. Atskaitomas PVM

IV. Mokėtinas į biudžetą arba grąžintinas iš biudžeto (-) PVM

PVM suma *

12

13

14

15

16

17

18

19

PVM suma

20

24

21
(15+20-24)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų
ministerijos 188659752, Vasario 16-osios g. 14, Vilniaus m.,
Vilniaus m. sav.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS
VIRŠININKO 2004 M. KOVO 1 D. ĮSAKYMO NR. VA-29
„DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO DEKLARACIJOS IR
KITŲ SU ŠIUO MOKESČIU SUSIJUSIŲ FORMŲ BEI JŲ
UŽPILDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-10-22 Nr. VA-105
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-10-22 Nr. 2014-14507
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-10-22 Nr. 13971

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Artūras Klerauskas, l.e.p., Vadovybė
Sertifikatas išduotas ARTŪRAS KLERAUSKAS, Valstybinė mokesčių inspekcija prie

FM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-10-22 10:11:14
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-10-22 10:11:36
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-03-28 - 2016-03-27
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru
Centras - I.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "dodvs.vmi.lt, IT,
State Tax Inspectorate under Ministry of Finance LT", sertifikatas
galioja nuo 2014-01-14 iki 2015-01-14
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 1.2.25

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-10-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=820182905a2e11e497fcb7
2f7117d500

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-10-23 00:02:31 TAIS


